
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 509
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : 
BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO A TERZI MEDIANTE 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI 
TURISTICI E MUSEALI – PROROGA TERMINI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INFORMAZIONI ED ACCOGLIENZA TURISTICA 
 
 
 Richiamate: 
• la deliberazione G.C. n. 134 del 3/12/2013 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIANTE 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI – 
APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE, con la quale si approvavano l’oggetto, la durata, i criteri di 
aggiudicazione, i patti e le condizioni per l’affidamento della concessione di che trattasi, demandando al 
Responsabile del Servizio Cultura e Turismo ogni successivo e conseguente adempimento; 

• la propria determinazione n. 475 del 6/12/13 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIANTE 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI – INDIZIONE 
GARA E APPROVAZIONE BANDO. – CIG 54 8491 2491; 

 
Richiamata altresì la deliberazione GC n. 157 del 30/12/13 avente ad oggetto AFFIDAMENTO A TERZI MEDIANTE 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TURISTICI E MUSEALI – MODIFICAZIONI 
AL CAPITOLATO SPECIALE, con la quale, tra l’altro, si demandava al Responsabile del servizio di procrastinare di 
almeno una settimana i termini per la presentazione delle offerte, al fine di consentire ai concorrenti una più puntuale 
valutazione dei documenti di gara anche alla luce delle precisazioni esposte nella delibera medesima; 
 
Ritenuto pertanto di modificare il bando precedentemente approvato apportando le modificazioni di seguito evidenziate 
in grassetto: 
 

Punto 16 del BANDO  
Termine ultimo di ricezione delle offerte 
ll Plico ( contenente la busta A - Documentazione amministrativa e la busta B – 
Progetto offerta), pena l'esclusione dalla gara, deve pervenire all'Ufficio Protocollo 
del Comune di Busseto, in Piazza Verdi 10 – 43011 BUSSETO PR, entro il termine 
perentorio delle ore 12,00 del giorno 10 gennaio 2014 nel rispetto delle modalità 
indicate al punto 11 del presente bando. 
 
Punto 17 del BANDO  
Data di espletamento della gara - Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 
offerte. La gara verrà espletata il giorno 13 gennaio 2014 alle ore 10,00 presso la 
Sala Consiliare di Busseto. 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  



Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

DETERMINA 
 

 
- di rettificare il bando approvato con determinazione n. n. 475 del 6/12/13 apportando le modificazioni di seguito 
evidenziate in grassetto: 
 

Punto 16 del BANDO  
Termine ultimo di ricezione delle offerte 
ll Plico ( contenente la busta A - Documentazione amministrativa e la busta B – 
Progetto offerta), pena l'esclusione dalla gara, deve pervenire all'Ufficio Protocollo 
del Comune di Busseto, in Piazza Verdi 10 – 43011 BUSSETO PR, entro il termine 
perentorio delle ore 12,00 del giorno 10 gennaio 2014 nel rispetto delle modalità 
indicate al punto 11 del presente bando. 
 
Punto 17 del BANDO  
Data di espletamento della gara - Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 
offerte. La gara verrà espletata il giorno 13 gennaio 2014 alle ore 10,00 presso la 
Sala Consiliare di Busseto. 

 
-  di pubblicare i nuovi termini sul sito web del Comune di Busseto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento di apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.         
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
 
 
  


